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Öz

Bu araştırmanın amacı; Piaget’nin zihinsel gelişim 
kuramına göre işlem öncesi dönem yıllarına rastlayan 
okul öncesi dönemdeki çocukların mecazi kavramları 
anlayıp anlamadıklarını ortaya çıkarmaktır. 

Bu amaçla, Denizli il merkezinde bulunan bir 
ilköğretim okulu ve bir anaokulundan basit tesadüfi 
örnekleme yoluyla beş-altı ve yedi yaş grubundan 
toplam 65 çocuk seçilmiştir.

Veriler, araştırmacılar tarafından belirlenen mecazi 
kavramların çocuklara tek tek sorulmasıyla toplanmıştır. 
Örneklem içinde yer alan çocukların mecazi kavramlara 
verdikleri yanıtlar kaydedilmiş, çocukların kendiliğinden 
verdiği yanıtları doğrudan tablolara dönüştürülmüştür.

Araştırmanın sonunda yaşla birlikte mecazi 
kavramları anlamanın arttığı ortaya çıkmıştır. Bazı 
mecazi kavramların beş yaş grubu tarafından bilinmesi, 
evde kullanırlılığının çok olmasındandır.

Anahtar Kelimeler: Piaget, zihinsel gelişim, 
mecazi kavramlar, işlem öncesi dönem.

Abstract

The Study of 5-6 and 7 Years Old Children’s 
Understanding The Meanings of Metaphorical 
Concepts

The aim of this research is to show whether or not 
the children in pre-school ages, coinciding with the 
years of pre-operational period, understand the 
metaphorical concepts according to Piaget’s Cognitive 
Developmental Theory.

For that reason, through the way of simple random 
samling, totally 65 children aged 5-6 and 7 years old 
were chosen from a primary school and from a 
nursery school in the center of the province of 
Denizli.

The data were collected through questioning the 
metaphorical concepts determined by the researchers 
to the children one by one. The replies the children 
made for the metaphorical concepts, which are in the 
examples, were recorded and the replies the children 
made naturally were directly converted into the 
tables.

At the end of the research, it has been discovered 
that together with the age, the understanding of the 
metaphorical concepts increases. Some metaphorical 
concepts’ being known by five year old groups of 
children is because of the fact that their usages at 
home are abundant.

Key Words: Piaget, cognitive development, 
metaphorical concepts, pre-operational period.
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etkinliğe ve nesnelerin dikkati çeken görünüşüne 
bağlı olduğundan doğru mantık yürütemezler. İki 
boyutu zihninde aynı anda düzenleyemezler. Ko-
runum işlemi için gerekli zihinsel yapıya ulaşma-
mışlardır. Bu dönemdeki çocuklar soyut kavramla-
rı anlayamazlar. Hareket etmeyen nesneler onlar 
için ölmüş, hareket ettiklerinde ise canlanmıştır 
(N. Senemoğlu, 1997: 51; M. Erden ve Y. Akman, 
1996: 57; D. Elkind, 2003: 173; B. J. Wadsworth, 
2004: 66-77). 

Yedi ile on bir yaşları arasında yer alan somut 
işlemsel dönemde çocuklarda mantıksal düşünme 
başlar. Olgun bir sınılandırma yeteneğine, üst ve 
alt sınılar arasındaki ilişkileri doğru anlama bece-
risine ulaşmaktadır. Soyut düşünce tam olarak ge-
lişmemiştir. Bu dönemde bir problemin çözülmesi 
somut nesnelere, burada ve şimdi gibi anlık du-
rumların olmasına bağlıdır (M. Suizzo, 2000: 847 ; 
B. Cunningham, 1993: 162-163; C. Morgan, 1995: 
64; İ. A. Gövsa, 1998: 120; G. Günçe, 1974: 116).

Piaget’nin zihinsel gelişim kuramına göre en 
son dönem olan soyut işlemsel dönem, 11 yaşın-
dan sonra başlayan ve mantıksal düşünmenin ye-
tişkinler düzeyine eriştiği dönemdir. Bu dönemde 
düşünce, etken ve esnektir, karmaşık problemle-
rin üstesinden gelebilmesi bundandır (G. Günçe, 
1974: 143; N. J. Salkind, 2004: 257-258).

Winner, Rosersteil ve Gardner (1978), on dört 
yaşına gelinceye kadar çocukların mecazi cümle-
leri tam olarak açıklayamadıklarını bulmuşlardır. 
Aynı şekilde, Asch ve Nerlove (1960), on bir ya-
şından sonra çocukların terimlerin iziksel ve psi-
kolojik çift yönlü fonksiyonlarını anlayabildiklerini 
ortaya koymuşlardır (akt. Vosniadou, 1986).

Piaget’ye göre; gerçek öğrenme, gelişim sonu-
cu kazanılan öğrenmedir. Dıştan gelen zorlama ve 
güçlendirmeler, ancak zihinsel yapı bilgiye hazırsa 
yararlı olabilir. Gelişim yoksa öğrenme de yoktur 
(G. Günçe, 1974: 142; A. Someroff ve S. McDo-
nough, 1995; 188-190).

Giriş

Piaget; yetişkin insan düşüncesi ile çocuk dü-
şüncesi arasında nitelik farkı bulunduğunu, başka 
bir deyişle, insan zihninin belli fonksiyonlarının 
artmasından çok, bu fonksiyonların nitelik değiş-
tirmesi ve yeni fonksiyonlar kazanması yoluyla 
geliştiğini belirtmektedir (G. Günçe, 1974: 7; J. H. 
Flavell ve ark., 2002: 153).

Piaget’ye göre zihinsel gelişim, birbirini izleyen 
dört dönem içinde ortaya çıkmaktadır:

Doğumdan ikinci yaşın sonuna kadar devam 
eden duyusal-devinim döneminde bebek, duyuları 
ve devinim faaliyetleri yoluyla dış dünya ile ilişki 
kurar. Bu dönemde bebekler düşünemez, yalnızca 
açık eylemlere girişirler. Piaget, ilk duyu-devinim 
eylemlerinin ilk düşünme yeteneklerinin temeli-
ni oluşturduğuna inanmaktadır (G. Günçe, 1972: 
30; M. Gander ve H. Gardiner, 1995: 165-166; 
R.Evans,1999: 134).

İki yaşın bitiminde başlayıp yedi yaşına kadar 
süren işlem öncesi dönem iki evreye ayrılmakta-
dır:

- Kavram öncesi düşünme-sembolik dönem: 
İki ile beş yaşları arasında ortaya çıkar. Bu evrede 
çocuk zihinsel tasarımları (semboller, işaretler, ha-
yaller) ile düşünür. Daha önceden görüp yaşadığı 
olaylara bağlı olarak mantığa dayanmayan akıl yü-
rütmeler görülebilir (Y. Güven, 2004: 75).

- Sezgisel düşünme: Beş ile yedi yaşlarını içe-
ren bu evrede çocuklar oldukça ilerlemiş bir hiye-
rarşi ikrine dayanarak, sıralamalar ve sınılandır-
malar yapabilirler ancak sınıf içermesi ikrini henüz 
tam anlamıyla kavrayamazlar (G. Günçe, 1974: 
111). 

İşlem öncesi dönemin önemli bir özelliği, çocu-
ğun benmerkezci bir düşünce yapısına sahip olma-
sıdır. Bu dönemdeki çocuğun düşünmesi, iziksel 
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yoğun olmadığı sabah saatlerinde, serbest zaman 
etkinlikleri ile kahvaltıya geçiş esnasında, sorul-
muştur. Çocuklara ilk hafta anlatılan Külkedisi hi-
kayesinden sonra diğer üç haftada yine aynı gruba 
başka mecazi kavramlar sorulmuştur. Uygulama-
nın ikinci haftasında ağırsöz, yumuşakbaşlı, acıso-
ğuk olmak üzere üç mecazi kavram aynı yöntemle 
çocuklara sorulmuştur. Üçüncü haftada ise eliağır, 
açıkgöz, kulağıdelik kavramları sorulmuştur. 

Uygulamanın dördüncü   haftasında   kalan   üç   
mecazi kavram olan ağırkanlı, hayatarkadaşı ve 
göbekadı kavramları da çocuklara sorularak uygu-
lama tamamlanmıştır.

Bulgular ve Tartışma

Araştırma; beş yaş grubundan 11 kız-9 erkek, 
altı yaş grubundan 11 kız–13 erkek ve yedi yaş 
grubundan 7 kız-14 erkek olmak üzere toplam 65 
çocuk üzerinde yürütülmüştür

Araştırmada yer alan çocukların yaklaşık % 
50’si önceki yıllarda en az bir yıl okul öncesi eğitim 
kurumuna gitmiştir.

Çocukların yaklaşık % 70’inin ailesinin ekono-
mik düzeyi ortalamanın üstündedir. 

Araştırmada toplanan ham veriler, çocukların 
kendiliğinden verdiği yanıtlar olarak kaydedilmiş ve 
bu yanıtlar doğrudan tablolara dönüştürülmüştür.

Bu araştırmanın amacı; okul öncesi dönemdeki 
çocukların mecazi kavramları anlayıp anlamadık-
larını ortaya çıkarmaktır.

Yöntem

Evren: 

Araştırmanın evrenini Denizli il merkezinde 
bulunan anaokulları ve ilköğretim okulları oluştur-
maktadır. 

Örneklem:

Araştırmanın örneklemini 2008-2009 eğitim-öğ-
retim yılında Denizli il merkezindeki Arif Yalınkaya 
İlköğretim Okulu ve Zübeyde Hanım Anaokulun-
dan beş-altı ve yedi yaş grubundan basit tesadüi 
örnekleme yoluyla seçilen 65 çocuk oluşturmakta-
dır. 

Verilerin Toplanması

Veriler, belirlenen mecazi kavramların araştır-
macı tarafından çocuklara tek tek sorulmasıyla 
toplanmıştır. Çocukların sıkılmamaları ve daha 
rahat yanıt verebilmeleri için çocuklara her hafta 
üç kavram sorularak dört haftada araştırma ger-
çekleştirilmiştir:

Uygulamanın ilk haftasında, araştırmacı hikaye 
saatinde külkedisi hikayesini anlatmıştır. Hikaye-
de, külkedisi’nin “temizkalpli” olduğu vurgulanmış-
tır (üvey kardeşleri kötülük yaptıkça o hep onlara 
iyi davranmaktadır). Araştırmacı çocuklara temiz-
kalpli  gibi bazı kavramların gerçek anlamlarının 
dışında kullanıldığını belirtmiştir. Ertesi gün araş-
tırmacı, öğrencileri birer birer sınıfın dışında başka 
bir odaya alarak sulugöz, tatlıdil, taşkalpli olmak 
üzere üç mecazi kavramdan ne anladıklarını sor-
muştur. Çocukların verdikleri yanıtlar araştırmacı 
tarafından kaydedilmiştir. Kavramlar sorulduktan 
sonra çocuklar başka bir odaya alınmıştır. Böylece 
çocukların birbirlerinden kavramları öğrenmeleri 
engellenmiştir. Kavramlar, çocukların zihinlerinin 
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- önceki bilgi, 

- mecazın kullanıldığı durum,

- mecazi girdinin karmaşıklığı gibi değişken-
lerden etkilenmektedir (akt. Vosniadou, 1986). Bu 
nedenlerden dolayı beş yaşındaki bir çocuk bazı 
mecazi kavramları açıklayabilirken, bazılarını açık-
layamayabilir.

Waggoner ve Palermo (1989); duygusal tep-
kileri tanımlayan mecazları anlamaya yönelik yü-
rüttükleri çalışmada, beş-yedi ve dokuz yaşların-
daki çocuklardan sevgi, nefret, mutluluk, üzüntü, 
kızgınlık ve korkuyu tanımlayan mecazları açıkla-
malarını istemiştir. Sonuçlar, beş yaş grubundaki 
çocukların duygusal tepkileri tanımlayan bazı me-
cazları açıklayabildiklerini göstermiştir.

Mecazi kavramları anlamaya yönelik çalışma-
lar, okul öncesi dönem çocuklarının kavramlar 
arasındaki benzerlikleri –özellikle resimli mecazi 
sözcükleri eşleştirmeye yönelik sözel olmayan gö-
revlerde- görebildiklerini ortaya koymaktadır (Eps-
tein ve Gamlin, 1987). 

Bu bulgular, araştırmanın sonuçları ile paralel-
lik göstermektedir. Beş yaş grubundaki çocukların 
bazı mecazi kavramları anlamaları, evde çok kul-
lanılır olmasından kaynaklanabilir.

  Tablo 2’de beş yaş grubu kız çocuklarının me-
cazi kavramlara verdikleri yanıtlar incelendiğinde; 
doğru yanıt verme oranının en yüksek olduğu kav-
ram “sulugöz” dür. “Eliağır”, “açıkgöz”, “ağırkanlı” 
kavramlarına doğru yanıt verilmemiştir.

Beş yaş grubu erkek çocuklarının mecazi kav-
ramlara verdikleri yanıtlar incelendiğinde ise; doğ-
ru yanıt verme oranının en yüksek olduğu kavram 
“taşkalpli” olmuştur. “Ağırsöz”, “yumuşakbaşlı”, 
“eliağır”, “açıkgöz”, “ağırkanlı”, ”göbekadı” kavram-
larına ise doğru yanıt veren olmamıştır(Tablo 3).

Beş yaş grubu kız ve erkek çocukları karşılaş-
tırıldığında; kız çocuklarının anladıklarını daha ay-
rıntılı ifade ettikleri ortaya çıkmaktadır (Tablo 2 ve 
Tablo 3). 

Tablo 2 ve Tablo 3’deki beş yaş grubundaki ço-
cukların verdikleri yanıtlar incelendiğinde; beş yaş 
grubundaki çocukların bazı mecazi kavramlara 
doğru yanıtlar verdikleri görülmektedir.

 Keil (1984); beş yaşındaki çocukların bazı me-
cazi ifadeleri anladıklarını, bazılarını ise anlama-
dıklarını ortaya koymuştur. Malgady (1977); beş 
yaşındaki çocukların iziksel/algısal benzerliğe sa-
hip benzetmelere, uygun açıklamalar yapabildikle-
rini kanıtlamıştır. Çocukların mecazi dili anlaması;

Tablo 1. Örneklem Grubunu Oluşturan Çocukların Yaş ve Cinsiyetlerine Göre Dağılımı

     Cinsiyet
Yaş Kız Erkek

Sayı % Sayı %

Beş Yaş 11 37.93 9 25.00

Altı Yaş 11 37.93 13 36.11

Yedi Yaş 7 24.14 14 38.89

Toplam 29 100 36 100
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- anlayabildikleri halde, zihinsel süreçleri tanımla-
mada zorlandıkları ortaya çıkmıştır. Sonuçlar, zi-
hinsel mecazları anlamanın yaşla birlikte arttığını 
göstermiştir.

 Bu sonuçlar, araştırma sonucunu destekle-
mektedir. Altı yaş grubundaki kız ve erkek çocuk-
ları, beş yaş grubundaki kız ve erkek çocuklarına 
göre mecazi kavramları anlamada daha iyidirler. 
Piagetҋe göre; yaş büyüdükçe zihinsel fonksiyon-
ların niteliği değişmektedir.

Tablo 6ҋda yedi yaş grubu kız çocuklarının me-
cazi kavramlara verdikleri yanıtlar incelendiğinde; 
doğru yanıt verme oranının en yüksek olduğu kav-
ramlar “taşkalpli”, “acısoğuk” ve “sulugöz” olmuş-
tur. 

Yedi yaş grubu erkek çocuklarının mecazi kav-
ramlara verdikleri yanıtlar incelendiğinde ise; doğ-
ru yanıt verme oranının en yüksek olduğu kavram-
lar “taşkalpli”, “acısoğuk”, “ağırsöz” ve “sulugöz” 
olmuştur. 

Yedi yaş grubu kız ve erkek çocukları karşılaş-
tırıldığında; kız çocukları erkek çocuklarına göre 
sorulan mecazi kavramdan anladıklarını daha ay-
rıntılı açıklamışlardır.

Yedi yaş grubu kız ve erkek çocukları, beş yaş 
grubu kız ve erkek çocukları ile karşılaştırıldığında; 
yedi yaş grubundaki çocukların mecazi kavramları 
anlamada daha iyi oldukları görülmektedir (Tablo 
2-3 ve Tablo 6-7).       

Yedi yaş grubu kız ve erkek çocukları, altı yaş 
grubu kız ve erkek çocukları ile karşılaştırıldığın-
da ise; mecazi kavramları anlamada önemli bir 
farklılık görülmemektedir. Bu durum, psiko-sosyal 
dezavantajlı grup olarak henüz ilköğretim birinci 
sınıfa hazır olmadığı için anasınıfına devam eden 
grup olmasından kaynaklanabilir (Tablo 4-5 ve 
Tablo 6-7).     

Tablo 4ҋde altı yaş grubu kız çocuklarının me-
cazi kavramlara verdikleri yanıtlar incelendiğinde; 
doğru yanıt verme oranının en yüksek olduğu kav-
ramlar “sulugöz”, “tatlıdil”, “taşkalpli”, “ağırsöz” ve 
“acısoğuk”tur. 

Altı yaş grubu erkek çocuklarının mecazi kav-
ramlara verdikleri yanıtlar incelendiğinde; doğru 
yanıt verme oranının en yüksek olduğu kavramlar 
“sulugöz”, “taşkalpli”, “acısoğuk” ve “göbekadı” ol-
muştur. “Ağırkanlı” kavramına doğru yanıt verilme-
miştir (Tablo 5). 

Altı yaş grubu kız ve erkek çocukları karşılaş-
tırıldığında; beş yaş grubunda görüldüğü gibi, altı 
yaş grubu kız çocukları erkek çocuklarına göre so-
rulan mecazi kavramdan anladıklarını daha ayrın-
tılı açıklamışlardır(Tablo 4 ve Tablo 5).

 Altı yaş grubu kız ve erkek çocukları, beş yaş 
grubu kız ve erkek çocukları ile karşılaştırıldığında 
ise; altı yaş grubundaki kız ve erkek çocuklarının 
mecazi kavramları anlamada daha iyi oldukları or-
taya çıkmaktadır (Tablo 2-3 ve Tablo 4-5).  

Winner, Engel ve Gardner (1980); altı yaşında-
ki çocukların açıklama ve alternatiler arasından 
seçme görevlerinin her ikisinde de iziksel/algısal 
benzerliği bulunan mecazi cümleleri anladıklarını 
kanıtlamıştır (akt. Vosniadou, 1986).

Wellman ve Hickling (1994); zihinsel mecazları 
anlamaya yönelik yürüttükleri çalışmada, altı-sekiz 
ve on yaşlarındaki çocuklardan zihinsel mecazla-
rı anlama ve açıklamalarını istemişlerdir. Mecazı 
anlama görevinde, kişiselleştirilmiş mecazi durum-
ları açıklamaları istenmiştir. Açıklama görevinde 
ise, zihinsel bir etkinliğin altında yatan mekanizma 
ile iziksel bir sürecin altında yatan mekanizmayı 
çocuklardan açıklamaları istenmiştir. Altı yaş gru-
bundaki çocukların kişiselleştirilmiş bazı mecazları 
– mekanik, doğa ve bedensel-duygusal olgularda 
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lir. Bu araştırma, Piagetҋnin zihinsel gelişim kura-
mını desteklemektedir.

Araştırmada örneklem grubunu oluşturan bazı 
çocukların sorulan mecazi kavramların çoğuna 
“bilmiyorum” ya da “unuttum” şeklindeki yanıtları 
da dikkat çekicidir; burada, bu yanıtları veren ço-
cukların ailesinin mükemmeliyetçi olmasından do-
layı çocuğun yanlış söyleme korkusuyla “bilmiyo-
rum” demeyi tercih etmesi söz konusu olabilir.

“Hayatarkadaşı” kavramını örneklem grubunu 
oluşturan beş-altı ve yedi yaş grubundaki çocuk-
ların büyük bir kısmı “arkadaşlık, dostluk” olarak 
açıklamışlardır. Bu durum, “hayatarkadaşı” kavra-
mının araştırmanın yapıldığı ilin yerel özelliklerin-
den, bu kavramın kullanılmayışı gibi durumlardan 
kaynaklanabileceği söylenebilir.

Araştırmada çocukların mecazi kavramlara ver-
dikleri cevaplar kız ve erkek çocuk grupları halinde 
incelendiğinde ise; her üç yaş grubunda yer alan 
kız çocukları erkek çocuklarına göre mecazı nasıl 
anladıklarını daha ayrıntılı açıklamışlardır. Dil ge-
lişiminin sosyo-ekonomik, sosyo-kültürel koşullar, 
zeka, anne- çocuk etkileşiminin yanı sıra cinsiyetle 
de büyük ilişkisi vardır. Cinsiyet farkları bakımın-
dan kızlarda sözel beceriler, erkeklerde ise sayısal 
beceriler daha ileridedir. Bu araştırma, kızların dil 
gelişiminin erkeklere oranla daha iyi olduğu görü-
şünü desteklemektedir.

Reynolds ve Ortony(1980), yedi-on iki yaş 
arasındaki çocuklara kısa bir hikaye anlatarak 
sonradan bu hikayeyi dört alternatif içinden en iyi 
tamamlayan mecazi cümleleri seçmelerini istemiş-
lerdir. Yaş büyüdükçe doğru alternatif olan mecazi 
cümleyi seçme oranında artış görülmüştür. Ho-
neck, Sowy ve Voegtle(1978); yedi yaşındaki ço-
cuklara iki resimden birini atasözüyle eşleştirebil-
me şansı verildiğinde, atasözlerini anlayabildikleri-
ni bulmuşlardır. Ancak bu durumun, çocuğa doğal 
cevap verme fırsatını sunmadığı belirtilmektedir 
(akt.Vosniadou ve ark., 1983). 

Mağden ve Tuğrul (1995)ҋun sekiz ve on bir ya-
şındaki 180 çocuğun kendilerine anlatılan fıkralar-
daki mecazi anlamı kavramalarına ilişkin yaptıkları 
araştırmada, çocukların fıkra anlama düzeyinin 
yaşla birlikte artış gösterdiği bulunmuştur. Ayrıca 
araştırmada; sekiz yaşındaki çocukların anlama-
dıkları fıkraları komik bulurken, on bir yaşındaki 
çocukların ise anladıkları fıkraları komik buldukları 
ortaya çıkmıştır.

Pexman ve arkadaşları (2005); yedi ile on ya-
şındaki çocukların sözel ironiyi anlamaya başla-
dıklarını ortaya koymuştur. Araştırmada; dokuz-on 
yaşındaki çocukların ironik eleştirileri anlamada 
yedi-sekiz yaşındaki çocuklara göre daha iyi ol-
dukları ortaya çıkmıştır. 

Bu bulgular doğrultusunda, mecazi kavramları 
anlamanın yaşla birlikte artış gösterdiği söylenebi-

Aile ve Toplum Yıl: 11 Cilt: 5 Sayı: 18 Temmuz-Ağustos-Eylül 2009 

ISSN: 1303-0256



29Temmuz - Ağustos - Eylül 2009

Aile

Toplum
ve

EĞİTİM-KÜLTÜR VE ARAŞTIRMA DERGİSİ

MORGAN, Clifford T., Psikolojiye Giriş, Çev.: Hüsnü 
Arıcı ve arkadaşları, Meteksan, Ankara 1995.

PEXMAN, Penny M.; Melanie GLENWRIGHT, Andrea 
KROL ve Tammy JAMES, “An Acquired Taste: 
Childrenҋs Perceptions of Humor and Teasing in 
Verbal Irony” Discourse Processes (40) 3, p. 
259-288, 2005.

SALKIND, Neil J., An Introduction to Theories of Hu-
man Development, Sage Publications, USA 
2004.

SAMEROFF, Arnold ve Susan C. MCDONOUGH, “Edu-
cational Implications of Developmental Transiti-
ons: Revisiting the 5-to 7- Year Shift.” Phi Del-
ta Kappan, V. 76, n.3, p. 188-193, November 
1994.

SENEMOĞLU, Nuray, Gelişim, Öğrenme ve Öğretim-
Kuramdan Uygulamaya, Ertem Matbaacılık, 
Ankara 1997.

SUIZZO, Marie-Anne, “The Social-Emotional and Cul-
tural Contexts of Cognitive Development: Neo-
Piagetian Perspectives” Child Development, V. 
71, N. 4, p. 846-849, July-August 2000.

VOSNIADOU, Stella ve ark., “Sources of Dificulty in the 
Young Childҋs Understanding of Metaphorical 
Language” Technical Report No. 290, National 
Academy of Education, Washington DC 1983.

VOSNIADOU, Stella, “Children and Metaphors” Techni-
cal Report No. 370, National Ins. of Education, 
Washington DC 1986.

WADSWORTH, Barry J., Piaget’s Theory of Cognitive 
and Affective Development. Fifth Edition, Pear-
son Education, Inc, USA 2004.

WAGGONER, John E. ve David S. PALERMO, “Betty 
Is a Bouncing Bubble: Childrenҋs Comprehensi-
on of Emotion-Descriptive Metaphors” Develop-
mental Psychology, Vol. 25, No. 1, p. 152-163, 
1989.

WELLMAN, Henry M. ve Anne K. HICKLING, “The 
Mindҋs ҊIҋ: Childrenҋs Conception of the Mind as 
an Active Agent” Child Development, 65, p. 
1564-1580, 1994.

KAYNAKLAR

CUNNINGHAM, Bill, Child Development, Harper Col-
lins Publishers, New York 1993.

ELKIND, David, “Çocuk Bakımındaki Dev-Jean Piaget” 
Çağdaş Düşüncenin Kurucuları, Ed.: Ben B. 
Seligman, Çev.: Sinan Altıparmak, Yeryüzü Yayı-
nevi, Ankara 2003.

EPSTEIN, R. L. ve P. J. GAMLIN, “Young Childrenҋs 
Perception and Comprehension of Metaphorical 
Similarities in Pictures and in Words” Paper Pre-
sented at the Annual Meeting of the American 
Educational Research Association, Washing-
ton DC, April 20-24, 1987.

ERDEN, Münire ve Yasemin AKMAN, Eğitim Psikoloji-
si, Arkadaş Yayınları, Ankara 1996.

EVANS, Richard I., Jean Piaget-İnsan ve Fikirleri, 
Çev: Şebnem Çiftçioğlu, Doruk Yayımcılık, An-
kara 1999.

FLAVELL, John H.; Patricia H. MILLER ve Scott A. MIL-
LER, Cognitive Development, Fourth Edition, 
Pearson Education Inc., New Jersey 2002.

GANDER, Mary J. ve Harry W. GARDINER, Çocuk ve 
Ergen Gelişimi, Çev: Ali Dönmez, Nermin Çelen 
ve Bekir Onur, İmge Kitabevi Yayınları, Ankara 
1995.

GÖVSA, İbrahim A., Çocukta Zihinsel Gelişim, Hayat 
Yayınevi, İstanbul 1998.

GÜNÇE, Gülseren, “Jean Piaget ve Temel Kuramsal 
Fikirleri” Ankara Üniversitesi Eğitim Fakültesi 
Dergisi, C: 4, S: 1-4, Ankara 1972, s.19-31.

GÜNÇE, Gülseren, Çocukta Zihin Gelişimi:  Piaget 
Kuramına Toplu Bakış, Baylan Matbaası, An-
kara 1974.

GÜVEN, Yıldız, Erken Çocuklukta Matematiksel Dü-
şünme ve Matematiği Öğrenme, Küçükadımlar 
Eğitim Yayınları, İstanbul 2004.

MAĞDEN, Duyan ve Belma TUĞRUL, “Sekiz ve On Bir 
Yaşındaki Çocukların Fıkra Anlama Düzeyi ile 
Mecaz ve Mizaha Ait Kavramsal Düzeyleri Ara-
sındaki İlişkinin İncelenmesi” Sağlık Dergisi, C. 
67, S. 3-4, Ankara 1995.

Aile ve Toplum Yıl: 11 Cilt: 5 Sayı: 18 Temmuz-Ağustos-Eylül 2009 

ISSN: 1303-0256



Aile ve Toplum Yıl: 11 Cilt: 5 Sayı: 18 Temmuz-Ağustos-Eylül 2009 

ISSN: 1303-0256


